Протокол № 15

заседания комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

                                                                                         от 12 июля 2023 года

Председательствующий: Бурмак А.В. – председатель комитета

Саратовской областной Думы по вопросам жилищной, строительной и

коммунальной политики.

Присутствовали:

члены комитета: Анидалов А.Ю., Бакал Н.Е., Ванцов А.Н., Киракосян Г.А.,

Кольцов А.Б., Лаврентьев К.В., Рогожин В.В., Чередников С.Н., Пьяных Д.С.

депутаты: Антонов А.В., Блатман А.А., Есипов В.Е.

Приглашенные: Петаев А.В. – министр транспорта дорожного хозяйства

Саратовской области, Яшин Д.П. – первый заместитель управляющего

делами Правительства Саратовской области, Мальнева Е.А. – начальник

отдела сельского хозяйства министерства финансов Саратовской области,

Яровой Р.В. – руководитель представительства Губернатора Саратовской

области и Правительства Саратовской области в органах власти, Гусев И.А. –

заместитель начальника управления по надзору за исполнением

федерального законодательства прокуратуры Саратовской области, Шошина

Е.В. – заместитель начальника правового управления Правительства

Саратовской области – начальник отдела законопроектных работ, Харбаз

И.А. – начальник отдела регионального законодательства, нормативных

правовых актов и регистрации уставов муниципальных образования

управления Министерства юстиции, Погорелова Н.Д. –начальник отдела

правового обеспечения деятельности Саратовской областной Думы,

Чепурная Н.А. – заместитель начальника отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы,                          Семенов Д.В. –

член Общественного совета при Саратовской областной Думе, Чугунов И.С.

– член Общественного совета при Саратовской областной Думе, Тихомирова

Е.И. – член Общественного совета при Саратовской областной Думе,

Малявко Е.А. – член Общественного совета при Саратовской областной

Думе, Смирнов Н.В. – член молодежного парламента при Саратовской

областной Думе.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

статью 2 Закона Саратовской области «Об областном дорожном фонде»

(проект № 7-11181).

2. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменения в

статью 1 Закона Саратовской области «О предоставлении жилых помещений

в Саратовской области» (проект № 7-12176).

3. Об отчете комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики о выполнении

2

перспективного плана законопроектных работ Саратовской областной Думы

на I полугодие 2023 года.

4. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики на

август 2023 года.

5. Разное.

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

принять проект повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

за основу.

___________________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Голосовали:

«за» – единогласно.

Председатель комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

Бурмак А.В. предложил утвердить повестку дня заседания комитета

Саратовской областной Думы по вопросам жилищной, строительной и

коммунальной политики в целом.

     __________________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев указанное предложение, комитет

Р Е Ш И Л:

        Утвердить повестку дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

в целом.

Голосовали:

«за» – единогласно.

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

статью 2 Закона Саратовской области «Об областном дорожном

фонде» (проект № 7-11181)
_____________________________________________________

(Петаев Алексей Вячеславович)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Погорелова Н.Д.,

Яровой Р.В., Рогожин В.В.

3

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении

изменений в статью 2 Закона Саратовской области «Об областном дорожном

фонде» (проект № 7-11181), внесенный Губернатором Саратовской области,

комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести проект закона Саратовской области «О внесении

изменений в статью 2 Закона Саратовской области «Об областном дорожном

фонде» (проект № 7-11181) на очередное заседание Саратовской областной

Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

2. Определить содокладчиком по указанному проекту закона

Саратовской областной Думы депутата Саратовской областной Думы

Лаврентьева Кирилла Владимировича.

Голосовали:

«за» – единогласно.

2. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменения в

статью 1 Закона Саратовской области «О предоставлении жилых

помещений в Саратовской области» (проект № 7-12176)

______________________________________________________
(Ванцов Александр Николаевич)

Выступили: Анидалов А.Ю., Яшин Д.П., Яровой Р.В., Есипов В.Е.,

Бурмак А.В.

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении изменения

в статью 1 Закона Саратовской области «О предоставлении жилых

помещений в Саратовской области» (проект № 7-12176), внесенный

депутатом Саратовской областной Думы Ванцовым А.Н., комитет

Р Е Ш И Л :

Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменения в

статью 1 Закона Саратовской области «О предоставлении жилых помещений

в Саратовской области» (проект № 7-12176) на очередное заседание

Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали:

«за» – 9;

«воздержались» - 1.

4

3. Об отчете комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики о выполнении

перспективного плана законопроектных работ Саратовской областной

Думы на I полугодие 2023 года
__________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев отчет комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики о выполнении

перспективного плана законопроектных работ Саратовской областной Думы

на I полугодие 2023 года, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики о

выполнении перспективного плана законопроектных работ Саратовской

областной Думы на I полугодие 2023 года (прилагается).

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали:

«за» – единогласно.

4. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики на август 2023 года

___________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

В соответствии со статьей 19 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

Р Е Ш И Л:

Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики на август 2023 года (прилагается).

Голосовали:

«за» – единогласно.

5. В разном рассмотрели 3 вопроса:

1) о проведении мероприятий по информированию детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей по вопросу очередности

5

постановки на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий и

порядка предоставления жилых помещений из государственного жилищного

фонда Саратовской области;

2) о проведении в муниципальном образовании «Город Саратов»

мероприятий по массовой вырубке зеленых насаждений, а также о

восстановлении посадок зеленых насаждений на территориях, на которых

ранее проводились мероприятия по вырубке таких насаждений;

3) о рассмотрении вопроса организации в центре муниципального

образования «Город Саратов» платных автомобильных парковочных мест.

Председатель комитета                 А.В.Бурмак